
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

CONTRATO Nº...........: ADM- 010104/2021 2 ............................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMUS-020104/2021 2 ..................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMED-030104/2021 2 ..................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMAS-040104/2021 2 ..................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, QUINTA * 11 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 112

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

CONTRATO Nº...........: ADM- 010104/2021

CONTRATO  Nº . . . . . . . . . . . :  ADM-  010104 /2021  -
ORIGEM...... . . . . . . . . . . . . . . .:  CARONA  Nº   001/2021.
CONTRATANTE........:  SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS E
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA(O).....: M. DE S. PENHA
COM. E SERVIÇOS – ME - OBJETO......................: Adesão ao
Pregão Presencial nº 022/2020-CPL/PMVG-Vargem Grande-MA,
para Contratação de Pessoa Jurídica para execução de serviços
de  engenharia  de  Manutenção  de  Prédios  e  Logradouros
Públicos,  no  Município  de  Duque  Bacelar/MA.  VALOR
TOTAL................:  R$  511.500,00  (quinhentos  e  onze  mil  e
quinhentos  reais).  PROGRAMA  DE  TRABALHO.......:
Exercício 2021 02 02 03 – SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E INFRAESTRUTURA -  15.122.0013.1009.0000 –
Construção  Ampliação  e  Reforma  de  Prédios  Públicos.
VIGÊNCIA...................:  18  de  Janeiro  de  2021  a  31  de
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA18 de Janeiro de
2021.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 271eecfb94061027ae08e4016b170651

EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMUS-020104/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMUS-020104/2021 -
ORIGEM...... . . . . . . . . . . . . . . .:  CARONA  Nº  001/2021  -
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: M. DE S. PENHA COM. E SERVIÇOS -
ME
OBJETO......................:  Adesão  ao  Pregão  Presencial  nº
022/2020-CPL/PMVG-Vargem Grande-MA, para Contratação de
Pessoa Jurídica para execução de serviços de engenharia de
Manutenção de Prédios e Logradouros Públicos, no Município
de Duque Bacelar/MA.
VALOR TOTAL................: R$ 372.000,00 (trezentos e setenta
e dois mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício
0 2  0 2  0 4  –  F U N D O  M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E  -
10.301.0024.1025.0000 – Construção, Ampliação e Reforma de
Unidade Básica - Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações. VIGÊNCIA...................: 18 de Janeiro de 2021 a
31  de  Dezembro  de  2021.  DATA  DA  ASSINATURA18  de
Janeiro de 2021.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 561ce0e38a60179a267dcd79dec5f291

EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMED-030104/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMED-030104/2021 
ORIGEM.....................: CARONA Nº 001/2021
CONTRATANTE........:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O).....: M. DE S. PENHA COM. E
SERVIÇOS – ME. OBJETO......................:  Adesão ao Pregão
Presencial  nº  022/2020-CPL/PMVG-Vargem Grande-MA,  para
Contratação de Pessoa Jurídica para execução de serviços de
engenharia de Manutenção de Prédios e Logradouros Públicos,
n o  M u n i c í p i o  d e  D u q u e  B a c e l a r / M A .  V A L O R
TOTAL................:  R$  930.000,00  (novecentos  e  trinta  mil
reais). PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 02 02 05 –
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER -
12.361.0029.1027.0000 –  Reforma e  ampliação  de  Escolas  -
4.4.90.51.00 –  Obras e  Instalações.  02 02 06 –  FUNDO DE
MANUT.  E  DESENVOLV.  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA
12.361.0029.2116.0000 – Construção Ampliação e Reforma de
E s c o l a s  -  4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0  –  O b r a s  e  I n s t a l a ç õ e s .
VIGÊNCIA...................:  18  de  Janeiro  de  2021  a  31  de
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA18 de Janeiro de
2021.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 61b90eddbaa0e55346d9759a4d591fd0

EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMAS-040104/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº...........: SEMAS-040104/2021 -
ORIGEM.... . . . . . . . . . . . . . . . . . :  CARONA  Nº  001/2021.
CONTRATANTE........:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL.  CONTRATADA(O).....:  M.  DE  S.
PENHA  COM.  E  SERVIÇOS  –  ME.  OBJETO......................:
Adesão ao Pregão Presencial nº 022/2020-CPL/PMVG-Vargem
Grande-MA, para Contratação de Pessoa Jurídica para execução
de  serviços  de  engenharia  de  Manutenção  de  Prédios  e
Logradouros  Públicos,  no  Município  de  Duque  Bacelar/MA.
VALOR TOTAL................: R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil
reais). PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 02 02 08 –
F U N D O  M U N I C I P A L  D e  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A .
08.244.0025.2107.0000 – Construção, Reforma e Ampliação de
CRAS,  CREAS  -  4.4.90.51.00  –  Obras  e  Instalações.
VIGÊNCIA...................:  18  de  Janeiro  de  2021  a  31  de
Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA18 de Janeiro de
2021.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 9b11a94604f217b795a0c31b72c1689b

DUQUE BACELAR, QUINTA * 11 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 112

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98981162807

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, QUINTA * 11 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO III * Nº 112

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2021-02-11T06:00:09-0300




